dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.799, de 10 de dezembro de 2020, em favor da Secretaria de 
Administração e Modernização, da   Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, da Secretaria de Meio 
Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Sustentável e da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento 
Social, Crédito Suplementar no valor de R$459.500,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e quinhentos 
reais) para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da anulação 
parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no anexo II deste Decreto.